

### Odbor Útvar tajemníka

**Vyřizuje** Mgr. Petra Svačinová  
**telefon** +420 573 321 307  
**e-mail** [petra.svacinova@mestokm.cz](mailto:petra.svacinova@mestokm.cz)  
**datum** 4. března 2022  
**číslo jednací** MeUKM/019206/2022  
**spis. značka** MeUKM/014483/2022  
**poř. č.** IN – 11/2022

### Poskytnutí informací

Dne 17. 2. 2022 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o poskytnutí těchto informací:

1. *Kolik stacionárních radarů má váš úřad ve správě, včetně vašeho **správním obvodu**, respektive od kolika takových zařízení váš úřad zpracovává pokuty? (Automatické zařízení pro měření rychlosti bez obsluhy)*
2. *Pokud takové zařízení existuje.*
  - 2.1. *Jaký typ měření (Úsekové měření, nebo měření okamžité rychlosti)*
    - 2.1.1. *V jakém směru měří (V jednom, nebo v obou)*
    - 2.2. *Umístění těchto radarů a kdy byly uvedeny do provozu*
      - 2.2.1. *GPS pozice*
      - 2.2.2. *Obec a název ulice, nebo číslo komunikace*
      - 2.2.3. *Rok uvedení do provozu*

*V praxi bych si představoval odpověď v případě více radarů asi takhle:*

1. *Horní dolní*
  - 1.1. *ulice Radarova*
  - 1.2. *44.2222 16.8877*
  - 1.3. *Úsekové měření v obou směrech*
  - 1.4. *V roce 2019*
2. *Dolní horní*
  - 2.1. *ulice Radárkova*
  - 2.2. *44.2222 16.8877*
  - 2.3. *Okamžité měření v jednom směru*
  - 2.4. *V roce 2016*

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření Městské policie Kroměříž sdělujeme následující:

Městská policie Kroměříž neprovozuje automatické zařízení pro měření rychlosti za účelem výběru pokut.

**Mgr. Petra Svačinová**  
vedoucí odboru Útvar tajemníka